
Římskokatolická farnost Dubňany 
 

BOHOSLUŽBY, POBOŽNOSTI A VŠECHNA SHROMÁŽDĚNÍ (kromě pohřbů)  

JSOU DO ODVOLÁNÍ ZRUŠENY!  

Pro soukromou modlitbu je otevřeno zádveří. 
Otec Pavel slouží mše svaté na slíbené úmysly soukromě. 

Svátost smíření je možná na požádání na faře. 
Otec Pavel má nově tarif s neomezeným voláním, chcete-li s ním cokoliv probrat  

(nebo si jen tak povyprávět…), stačí ho prozvonit, zavolá vám zpět,  

číslo jeho mobilu zůstává stejné: 731402651. Mail má pavel@fatym.com.  

„Já jsem s vámi po všechny dny až do konce světa!“ Mt 28,20 

 Rok 2020 - 17. týden – 20. 26. 4. 

Den Liturgická oslava  Intence odslouží kněz bez účasti lidu 

NE 

19.4. 

II. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

BOŽÍHO 

MILOSRDENSTVÍ 

 

 

od 8:00  

do 20:00 

Za zemřelé manžele Šťastných a celé zemřelé 

rodiny 

Otevřený kostel, možnost svátosti smíření na 

faře, vždy v celou hodinu možnost Sv. přijímání 

v kostele - to vše po celý den od 8:00 do 20:00 

PO 

20.4. 
PONDĚLÍ 

2. velikonočního týdne 
 

Za Vincence Řiháka, dvoje rodiče a duše v očistci. 

Pro živou rodinu Boží požehnání a ochranu Panny 

Marie 

ÚT 

21.4. 
ÚTERÝ 

2. velikonočního týdne 
  

ST 

22.4. 
STŘEDA 

2. velikonočního týdne 
 
Za rodiče Haarovy, jejich syna a duše v očistci. Živé 

rodině vyprošujeme dar zdraví a Boží požehnání 

ČT 

23.4. 
Sv. VOJTĚCHA 

biskupa a mučedníka 
 Za farníky 

PÁ 

24.4. 
Sv. JIŘÍ  

mučedníka 
 
Za rodiče Bravencovi, jejich syny, dcery a zetě. Pro 

živou rodinu prosíme o dar víry a Boží požehnání 

SO  

25.4. 
Sv. MARKA 

evangelisty 
 Za děti, které přijmou křest svatý, rodiče a kmotry 

NE 

26.4. 
III. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

 

 

od 8:00  

do 11:30 

 

Za Josefa Žurovce k 20-tému výročí úmrtí 

Otevřený kostel, možnost svátosti smíření na 

faře, vždy v celou hodinu možnost Sv. přijímání 

v kostele - to vše po celé dopoledne od 8:00 do 

11:30 
 

 

Příležitostná ohlášení v neděli 19. 4. 2020: 
 

O II. neděli velikonoční 19. 4. 2020 tj. o Neděli Božího milosrdenství bude:  

- otevřený kostel od 8:00 do 20:00 pro soukromou modlitbu (podobně jako byl otevřený od 

Zeleného čtvrtka do Velikonočního pondělí), 

- možnost svátosti smíření na faře od 8:00 do 20:00 (s přestávkou od 12:00 do 13:00), 



- vždy v celou hodinu možnost Sv. přijímání v kostele – tedy v 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 

12:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00, 18:00, 19:00 a 20:00 (kdybych náhodou zapomněl, že 

už je celá hodina, nebojte se na mě zazvonit na faře). 

+++ 

Od smyčky u Máje (tam je první zastavení) na Náklo jsme vyměnili Křížovou cestu, za Cestu 

světla, kterou si můžete projít a pomodlit v přírodě… 

+++ 

V zádveří kostela je 23. číslo časopisu Milujte se! (hlavním tématem je příběh japonského 

křesťana, který prožil svržení atomové bomby a i když byl on i jeho rodina touto událostí velmi 

zasažen a postižen, věnoval zbytek svého života pomoci druhým). Můžete si ho vzít pro sebe i 

pro své přátele a známé. 

+++ 

Děkuji těm, kteří poslali svůj dar na účet farnosti a také těm, kteří ho předali osobně. Jelikož 

momentálně nejsou sbírky při mších svatých, je možné přispět na běžné náklady farnosti a také 

na prováděné opravy fary prostřednictvím účtu farnosti. Jeho číslo je 240510472/0300. 

Upřímné Pán Bůh zaplať! 

+++ 

Svátost smíření v době karantény je možná na faře – mimo Neděli Božího milosrdenství 

(viz výše) je možné (ale ne nutné) se předem domluvit telefonicky (otec Pavel má mobil 

731402651). 

+++ 

Starší ale aktuální: 
 

Duchovní svaté přijímání (slova otce biskupa Pavla Konzbula) 

„Touha je zázrak, kámo, zázrak…“ Vzhledem k opatřením ohledně nešťastného viru se 

oživuje starobylá praxe duchovního svatého přijímání. Chci v této souvislosti připomenout 

pohled sv. Tomáše Akvinského, který říká, že stejně jako může člověk pro svou víru, lásku a 

touhu dosáhnout milosti křtu ještě před skutečným pokřtěním, stejně tak může křesťan 

dosáhnout milosti spojení s Kristem a přivtělení ke Kristu, ještě před skutečným přijetím 

Eucharistie, totiž z touhy Eucharistii přijmout. 
 

Jak slavit bohoslužbu doma? 

Doporučujeme článek:  

http://www.apha.cz/2020/pastoracni-stredisko/jak-slavit-bohosluzbu-doma 
 

Mše svaté on-line – portál přináší na jednom místě přehled katolických mší svatých, které 

můžeme sledovat, či alespoň poslouchat prostřednictvím internetového vysílání. 

https://www.mseonline.cz/ 

+++ 

 

Římskokatolická farnost Dubňany 

https://www.mseonline.cz/

